АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «25» декабря 2012 г.                               г. Котлас                                 № 706-р

О плане работы Совета по
противодействию коррупции
 в муниципальном образовании
«Котлас» на 2013 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012
- 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации
по вопросам противодействия коррупции», областным законом от 26.11.2008  № 626-31-
ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», указом Губернатора
Архангельской области от 26.04.2012 № 51-у «Об утверждении плана противодействия
коррупции в Архангельской области на 2012 - 2013 годы», распоряжением администрации
МО «Котлас» от 16.11.2012 № 626-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции
в МО «Котлас» на 2012 – 2013 годы, Положением о Совете по противодействию
коррупции в муниципальном образовании «Котлас», утвержденном постановлением
администрации МО «Котлас» от 23.08.2012 № 2756, руководствуясь статьей 34 Устава
муниципального образования «Котлас»:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета по противодействию коррупции в
муниципальном образовании «Котлас» на 2013 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на
руководителя Аппарата администрации  МО «Котлас» Горынцева С.Ю.

Глава МО «Котлас»                                                                                         С.Н.Мелентьев

Приложение
к распоряжению администрации

МО «Котлас»
от 25.12.2012 № 706-р

ПЛАН
работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном

образовании «Котлас» на 2013 год

№ п/п мероприятие Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 О рассмотрении вопросов
правоприменительной практики по
результатам  вступивших в законную силу
решений судов, арбитражных судов о
признании  недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными
решений, действий (бездействия) органов
местного самоуправления и их должностных
лиц в целях выработки  и принятия мер по
предупреждению и устранению выявленных
нарушений

апрель  Правовой отдел
Аппарата

администрации МО
«Котлас»

2 О предоставлении сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера супруга (супруги) и
несовершеннолетних детей муниципальными
служащими

апрель Отдел муниципальной
службы и кадров

Аппарата
администрации МО

«Котлас»

3 О рассмотрении вопросов
правоприменительной практики по
результатам  вступивших в законную силу
решений судов, арбитражных судов о
признании  недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными
решений, действий (бездействия) органов
местного самоуправления и их должностных
лиц в целях выработки  и принятия мер по
предупреждению и устранению выявленных
нарушений

июль Правовой отдел
Аппарата

администрации МО
«Котлас»

4 Подведение итогов исполнения Плана
противодействия коррупции в МО «Котлас» на
2012 – 2013 годы по итогам первого полугодия

июль Руководитель Аппарата
администрации МО
«Котлас», органы,

структурные
подразделения органов

администрации МО
«Котлас»

5 О рассмотрении вопросов
правоприменительной практики по
результатам  вступивших в законную силу
решений судов, арбитражных судов о
признании  недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными
решений, действий (бездействия) органов

октябрь Правовой отдел
Аппарата

администрации МО
«Котлас»

местного самоуправления и их должностных
лиц в целях выработки  и принятия мер по
предупреждению и устранению выявленных
нарушений

6 О работе Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов

октябрь Отдел муниципальной
службы и кадров

Аппарата
администрации МО

«Котлас»
7 О рассмотрении вопросов

правоприменительной практики по
результатам  вступивших в законную силу
решений судов, арбитражных судов о
признании  недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными
решений, действий (бездействия) органов
местного самоуправления и их должностных
лиц в целях выработки  и принятия мер по
предупреждению и устранению выявленных
нарушений

декабрь Правовой отдел
Аппарата

администрации МО
«Котлас»

8 О формировании Плана  противодействия
коррупции в МО «Котлас» на 2014 – 2015 годы

декабрь Руководитель Аппарата
администрации МО
«Котлас», органы,

структурные
подразделения органов

администрации МО
«Котлас», члены

Совета  по
противодействию
коррупции в МО

«Котлас»
9 Подведение итогов исполнения Плана

противодействия коррупции в МО «Котлас» на
2012 – 2013 годы по итогам 2013 года

декабрь Руководитель Аппарата
администрации МО
«Котлас», органы,

структурные
подразделения органов

администрации МО
«Котлас»,

ответственные за
исполнение плана